Traduntur mihi pascendæ oues, & in malorum comparatione hoc fruor solatio, quod dominos meos & conseruos rariùs video. Videbar mihi aliquid habere sancti Iacob, recordabar Moyfi, qui & ipsi in eremo pecorum quondam fuere pastores. Vescebar recenti caseo & lacte. Orabam iugiter, canebam psalmos, quos in monasterio didiceram. Delectabat me captiuitas mea: agebamque Dei iudicio gratias, quod monachum, quem in patriâ fueram perditurus, in eremo inueneram.

O nihil vniquam tutum apud diabolum! ô multiplices & ineffabiles eius insidiæ! Sic quoque me latentem inuenit inuidia. Dominus videns gregem suum crescere, nihilque in me deprehendens fraudulentia: sciebam enim Apostolum præcepisse, dominis sic quasi Deo fideliter seruiendum; & volens me remunerari, quod fidum sibi magis faceret, tradidit mihi illam conseruam mecum aliquando captiuam. Et cum eam refutare, diceremque me Christianum, nec licere mihi vxorem viuientis accipere (siquidem captus nobiscum vir eius, ab alio domino fuerat abductus) herus ille placabilis in furorem versus, euaginato me coepit petere gladio. Et nisi festinus brachio tenere mulierem præocupassem, illicò fudisset sanguinem. Iam venerat tenebrosior solito, & mihi nimium matura nox. Duco in speluncam semirutam, nouam coniugem, ¹⁸ & pronubante nobis mœstitiâ, vterque detestamur alterutrum, nec fatemur. Tunc verè sensî captiuitatem meam, prostratusque humi, monachum coepi plangere, quem perdebam, dicens: Huccine miser seruatus sum? Ad hoc me mea scelera perduxerunt, incanescente iam capite, virgo maritus fierem? Quid prodest parentes, patriam, rem familiarem contempsisse pro Domino, si hoc facio, quod vt ne facerem, illa contempsî? nisi quod fortè propterea hæc sustineo, quia rursus patriam desiderauî. Quid agimus anima? perimus an vincimus? Expectamus manum Domini, an proprio mucrone confodimur? Verte in te gladium, tua magis mors timenda est, quàm corporis. Habet & seruata pudicitia suum martyrium, iaceat inséputus Christi testis in eremo, ipse mihi ero persecutor & martyr. Sic fatus, eduxi in tenebris quoque micantem gladium, & acumine contra me verso, Vale, inquam, infelix mulier, habeto me martyrem potius quàm maritum. Tunc illa pedibus meis prouoluta, Ego te, inquit, per Iesum Christum, per huius horæ necessitatem rogo, ne effundas sanguinem tuum in sangu-

Pascit oues domini sui.

Gen. 29.

Exodi 3.

CAP. V.

Coloss. 3.
Ephes. 6.*Cogitur conseruam alterius coniugem in vxorem ducere.**Ne maculetur con nubio, seipsum occulte tenet.**Prohibet illum mulier.*

fanguinem meum. Vel si mori placet, in me primum verte mucronem: sic nobis potius coniungamur. Etiam si vir meus ad me redierit, seruarem castitatem, quam me captiuitas docuit, vel interirem antequam perderem. Cur moreris, ne mihi iungaris? Ego morerer, si iungi velles. Habeto enim me coniugem pudicitiae, & magis animae copulam amato, quam corporis. Credant domini maritum, Christus nouerit fratrem. Facile persuademus nuptias, cum nos viderint sic amare. Fateor, obstupui, & admiratus virtutem feminae, coniugem plus amaui. Numquam tamen illius nudum corpus intuitus sum, numquam carnem tetigi, timens in pace perdere, quod in proelio seruaueram. Transeunt in tali matrimonio dies plurimi, amabiliores nos dominis fecerunt nuptiae. Nulla fugae suspicio, interdum & mense toto aberam fidus gregis pastor per solitudinem.

Castitatem in coniugio simulato uterque seruat.

CAP. VI.

Prislini status recordatur.

Post grande interuallum dum solus in eremo sedeo, & praeter caelum terramque nihil video, coepi mecum tacitus voluero, & inter multa, monachorum contubernia recordari, maximeque vultus patris mei, qui me erudierat, tenuerat, perdiderat. Sicque cogitans, aspicio formicarum gregem angusto calle feruere, videres onera maiora quam corpora. Aliae herbarum quaedam semina forcipe oris trahebant, aliae egerebant humum de foueis, & aquarum meatus aggeribus excludebant. Illae venturae hiemis memores, ne madefacta humus in herbam horrea verteret, illata semina praecidebant. Haec luctu celebri, corpora defuncta portabant. Quodque magis mirum esset in tanto agmine, egrediens non obstabat intransibus, quin potius si quam vidissent sub fasce & onere concidisse, suppositis humeris adiuuabant. Quid multa? Pulchrum mihi spectaculum dies illa praebuit. Vnde recordatus Salomonis, ad formicam solertiam nos mittentis, & pigras mentes sub tali exemplo suscitantis, coepi raderere captiuitatis, & monasterij cellulas quaerere, ac formicarum illarum solitudinem desiderare, vbi laboratur in medium, cumque nihil cuiusquam proprium sit, omnium omnia sunt. Regresso ad cubile occurrit mihi mulier: tristitiam animi vultu dissimulare non potui. Rogat cur ita exanimatus sim. Audit causam, hortatur ad fugam: non aspernatur. Peto silentium, fidem tribuit, & iugi susurratio inter spem & metum medij fluctuamus.

Pro. 6. Formicam industriam conspiciens, fugam meditantur.

CAP. VII.

Erant mihi in grege duo hirci mirae magnitudinis. Quibus occisis, vtres facio, eorumque carnes viatico praeparo. Et primo